

Numer 458.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 6. Grudnia 1824 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et teges civitatis, usque obtemperare

NRO $\frac{74458}{9935}$. = WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z daty 4. Października r. b. Nro 12,997, względem likwidowania pretensyi do byłych kahałów w Województwach po-Galicyjskich wydany, podając do publiczney wiadomości, wzywa wszystkich wierzcycieli do tychże kahałów w Obwodzie Stanisławowskim, Województwie tuteyszém pretensye mających, aby się z podaniem takowych iako też złożeniem dodatkowo potrzebnych ieszcze dowodów, z powodu zbliżającego się już terminu prekluzyjnego, przez Xięcia Namiestnika Królewskiego zakresłonego, do Bióra Kommissyi Wojewódzkiej przed dniem 20. m. p. pospieszili, za upłynieniem bowiem terminu prekluzyjnego, upadliby w swych pretensyach.

KOMMISSYA RZĄDOWA WYZNAŃ RELIGIJNYCH I OSWIECENIA PUBLICZNEGO.

Gdy oprócz długów już poprzednio zalikwidowanych do kahałów będących w Obwodzie Stanisławowskim (który dawniey pod Rządem Austryackim zostawał) mogą ieszcze z tych, lub inne iakowe Summy exystować, które w ów czas kahały dla tego zaprzeczały, iż na ich satysfakcją Rząd Austryacki, podatek krupki i świeczkowego



rozciągnął, przeto w dalszym ciągu Reskryptów swych z dnia 8. Lipca Nro $\frac{6834}{5844}$ i 3. Września r. b. Nro $\frac{9843}{5740}$. winna Kommissya Woiewódzka z szczególniejszą troskliwością przedsięwziąć środki ku wykazaniu takowych pretensyi, a w razie ich wykrycia, likwidacyą w dostateczne dowody zaopatrzoną, oraz w uwagi obiaśniające po szczególne każdą pretensyą na przypadek niemożności udowodnienia, czego przyczyna wymienioną być winna sporządzić, i te wcześniej przed terminem prekluzyjnym Kommissyi Centralney Likwidacyney odesłać, a kopią iéy dla wiadomości Kommissyi Rządowey zakommunikować. Zasiągnięte również Kommissya Woiewódzka wiadomość o opłatach do Skarbu Austryackiego pod tytułem Minia przez kahały wniesionych, a na uposażenie Szkołek żydowskich przeznaczonych, Artykułem zaś 10. zasad zawarowanych; których likwidacya dowodami poparta sporządzoną, Kommissyi Centralney Likwidacyney przesłaną, a kopia iéy Kommissyi Rządowey dla wiadomości zakommunikowaną być ma.

Między innemi pretensyami zasługują również na uwagę długi kahalne na obligi zamienione, iako też i te na które Rząd Austryacki ieszcze nie wydał był obligacyi. Z długów wprawdzie tych, iakie przez Kommissyą Woiewódzką obliczone i tylko na jednym kahałe Kałuszyńskim wykazane zostały, nie iest żaden obligacyą przez Rząd Austryacki wydaną udowodniony, a iak się pokazuje z zasad Ustawą Rządu pod dniem 27. Stycznia r. b. przepisanych, iż na długi takowe były wydawane wierzycielom, a co także potwierdza Wypis nadesłany przez Kommissyą Woiewódzką długów powyż rzeczonego kahału Kałuszyńskiego, w którym wyrażono: iż summy nim obięte w moc Dekretu Gubernialnego, lub obligacyi Nadwornéy Wiedeńskiéy, przyznane są pod datami i numerami iak następuje:

1. Summa Zł: 3000. dla Kościoła w Paryszewie pod d. 11. Kwietnia 1800. N. 5342.
2. — 1000. dla Kościoła w Grębkowie pod d. 11. Kwietnia 1800. N. 5345.
3. — 1800. dla Radzińskiego pod d. 18. Grudnia 1801. N. 21,889.
4. — 200. dla Barankiewicza pod d. 6. Września 1803. N. 16,045.

Względnie zatem takowych długów należy zażądać złożenia od wierzycieli obligacyi oryginalnych iakie sobie wydane mieli, iak również świadectw kassowych udowodniających, od którego czasu zaległy procenta, gdy tylko co do Summy Zł: 3000. takowe świadectwo złożoném iest: do innych Summ zaś brakują. W przypadku niemożności złożenia obligacyi, oznaynić winni wierzyciele przyczynę tego, albo też że iuż te złożyli i gdzie, co udowodnioném być ma przez świadectwo na złożenie ich otrzymane, albowiem bez takowych obligacyi udowodnienie długów nie będzie za legalne

przyjętém. Względem zaś długów, które przez Rząd Austryacki przyznanemi nie były, albo też będąc przyznanemi, nie zostały wydane na nie obligacye, potrzeba zebrać wszelkie dowody miane, to jest tak wystawione rewersa przez kahały, iako też wydawane rezolucye od Kommissyi przez Rząd Austryacki do rozpoznania takowych długów wyznaczony.

Dopełnienie niniejszego Reskryptu iako zwłoki żadney nie cierpiącego, a szczególniéj co do długów kahalnych i żądanych obligacyi, oraz świadectw kassowych, poleca się Kommissyi Woiewódzkiéy w ciągu dni 15. pod nieomylną karą stępla Złt: 25.

w Warszawie dnia 4. Października 1824 roku.

Minister Prezydujący, (podpisano) STANISŁAW GRABOWSKI.

Sekretarz Jeneralny RAKIETY.

Naczelnik Wydziału L. Dzwonkowski.

Za Zgodność Sekretarz Ilny Kom: Woiew: Mazow: *Filipecki.*

w Warszawie dnia 25. Mca Listopada 1824 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 71,702. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Znalezione przypadkowo uwolnienie od służby Wojskowej żołnierzowi Franciszkowi Gołębiewskiemu przez Kommissyą Rządową Woyny wydane, zatrzymawszy u siebie; wzywa Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, wiadomych w swych Gminach mieszkańców, aby przekonali się, czy wyżej z nazwiska wymieniony właściciel w Gminie nie mieszka, a w takim razie uczynią do Kommissyi Woiewódzkiéy zgłoszenie, celem zwrócenia zatrzymanego więy Biorze uwolnienia.

w Warszawie dnia 15. Mca Listopada 1824 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{46277}{9784}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do odezwo Kommissyów Woiewódzkich, tudzież dyspozycyi Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu, poleca Wóytom Gmin, Burmistrzom i Prezydentom

Miast Woiewództwa tuteyszego, ażeby zwykłym sposobem nayscisleysze dopełnili w Gminach swych śledztwo, majątku osób poniżej zamieszczonych; o skutku którego Kommissarzy właściwych Obwodów zawiadomić należy, a ci naydalej w dniach 30. Kommissyi Woiewódzkiej stosowne Rapporta złożyć są obowiązani.

w Warszawie dnia 8. Mca Października 1824 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie KOZUCHOWSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Lista osób których śledztwo majątku ma być dopełnione.

A. z Woiewództwa Kaliskiego.

1. P. Kazimierz Kozuchowski, Dzierżawca Klucza w Ekonomii Mierzyce Woiewództwie Kaliskim.

2. P. Ludwik Loga, Dzierżawca folwarku Charchowa Xiężego w Ekonomii Unielow.

B. z Woiewództwa Płockiego.

3. P. Michał Rathke, były Dzierżawca Folwarku Trutowa w Ekonomii Trombin
Zł: 4422. gr: 5. dłużny.

4. P. Kampenhausen, były wieczysty Dzierżawca Folwarku Nowawies.

5. P. Mortzfeld, posiadacz Młyna w Mławie.

6. Ragemann, posiadacz karczmy w Mławie w Ekonomii Mławskiej.

7. P. Franciszek Łani, zastępca Nadleśniczego w Urzędzie Leśnym Branszczyk, który zrobił defekt w ilości Zł: 3942. gr: 7½. a nawet z miejsca zamieszkania nie jest wiadomy.

C. z Woiewództwa Podlaskiego.

8. Xawery Raczyński, były Dzierżawca Dóbr Dąbie i Gręzowka.

9. Hyacynth Dąbkowski, były Naddzierżawca Dóbr Parczewskich.

10. Leon Zadarnowski, Nadleśniczy Urzędu Leśnego Siedlec.

D. z Woiewództwa Sandomierskiego.

11. Alexander Przybylski, były Dzierżawca Probostwa Szpitalnego w Hły.

12. Antoni Danielecki, Naddzierżawca Ekonomii Kunów.

E. z Woiewództwa Augustowskiego.

13. Franciszka Dembicka, Dzierżawczyni Folwarku Dembowa w Ekonomii Łomża.

14. Antoni Zdanowicz były Dzierżawca Folwarku Polunce w Ekonomii Macków Obwodzie Seyneńskim.

15. Szel, były Dzierżawca Folwarku Podborka w Ekonomii Królowe-krzesło.
 16. Jan Kasperowicz, były Dzierżawca Folwarku Wizna.

F. z Województwa Krakowskiego.

17. Franciszek Chmielewski, Administrator Ekonomii Zarnowiec.

NRO $\frac{69120}{10511}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Niemogąc powziąć wiadomości o zamieszkanu teraznieyszém Jana czy innego Imienia Wołcińskiego, który będąc w roku 1790. Possessorem Dzierżawnym wsi Dembe małe pod Miastem Latowiczem, w Obwodzie Stanisławowskim położoney, za poczynione temuż Miastu w gruntach szkody i zabor 72. sztuk bydła, Dekretem Sądu Assekuracyi Koronney z dnia 15. Września 1790. r. na zapłacenie 500. Grzywien i 14,000 Złp: skazany został; poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby tegoż Jana czy innego imienia Wołcińskiego, lub na przypadek zeyścia, iego Sukcessorów i stanu ich majątku, śledzili, i o skutku tego śledztwa Kommissarzom Obwodowym rapport złożyli; którzy o tém w przeciągu 2. Miesiący Kommissyi Wojewódzkiéy donieść są obowiązani.

w Warszawie dnia 9. Listopada 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie KoźUCHOWSKI.

Filipecki, Sekr. Jener:

L i s t y G o ń c z e.

Sąd Policyi Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Wzywa wszelkie władze, aby w przypadku spostrzeżenia Joska żyda, niewiadomego z przezwiśkia, lat około 30. mającego, średniego wzrostu, rudawo zarastającego, z brodą i wąsami tegoż koloru, oczów burych, nosa pociągniętego, twarzy okrągłéy, w czasie ncieczki w płaszcz żydowski czarny, kapelusz okrągły i bóty pospolite ubranego; uląwszy, Sądowi tuteyszemu pod strażą odesłać raczyły.

w Warszawie dnia 24. Listopada 1824. roku.

Sędzia Prezydniący, Raciborski.

Wolski.

Sąd Policji Prośtęy Powiatu Stanisławowskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Wojskowe, aby Piotra i Maryannę Marciszewskich, Józefa i Agnieszkę Kaczorowskich o kradzież obwinionych, przed dostawieniem do Sądu w transporcie z Rożana do Pułtusa w Powiecie Pułtuskim w dniu 16. Listopada r. b. z pod straży zbiegłych, śledzili, i w razie ujęcia Sądowi Policji Prośtęy Powiatu Stanisławowskiego lub wprost do Sądu Policji Poprawczęy Obwodu Warszawskiego Wydziału II. dostawili, których rysopis stosownie do karty transportowęy przez Urząd Muncypalny Miasta Ostrołęki sporządzony, iest następujący:

1. Piotr Marciszewski, rodem ze wsi Krzepsk pieniążków, Obwodu Pułtuskiego, Woiewództwa Płockiego, wzrostu słusznego, twarzy pociągłęy, nosa miernego, oczu piwnych, włosów blond, lat 26. mający. W czasie ucieczki ubrany był w siwkę złą kraiowego sukna, pod tą kamizelkę swoięy roboty siemionatą to iest koloru białęgo i modrego, koszulę płócienną i spodnie takież, cizmy, czapkę z czarnym barankiem wierzchem takimże.

2. Maryanna Marciszewska, rodem ze wsi Lipin, Obwodu Siedleckiego, Woiewództwa Podlaskiego, wzrostu miernego, twarzy okrągłęy, nosa małego, oczu piwnych, włosów blond, lat 22. Ubrana była w tołubek sukieny ciemno-zielony, chustkę miała na głowie na tle czerwonym, sukienkę i koszulę płócienne. Wyżęy rzeczeni Marciszewscy małionkowie, mienia się bydź zamieszkali we wsi Lipinach Obwodzie Siedleckim Woiewództwie Podlaskim.

3. Józef Kaczorowski, rodem z Miasta Kąt Kraiu Austryackiego, wzrostu słusznego, twarzy pociągłęy, nosa miernego, oczu piwnych, włosów ciemnych, lat 46. W czasie ucieczki ubrany był w kapotę z sukna ordynaryinego siwego z potrzebami iasnosiwemi, koszulę lnianą, szelki ordynaryine, kamizelkę z sukna niebieskiego, ma na sobie dwoie spodni pacesnych, bóty wywrotki z długimi cholewami iuż przechodzone, kapelusz ordynaryiny niebieskim płótnem podszyty, przytém ulega defektowi raptura zwanemu.

4. Agnieszka Kaczorowska, rodem z Miasta Podgórze Kraiu Austryackiego, wzrostu miernego, twarzy pociągłęy, nosa małego, oczu piwnych, włosów ciemno-blond, lat 26. mająca. Ubrana była w kozuch dobry, kaftanik granatowy, suknią żółtą w czerwone paski, ma chustkę na głowie żółtą, na szyi zaś białą w kwiatki, przytém lewą nogę ma krzywą.

Wyżęy rzeczeni Kaczorowscy są bez stałego zamieszkania. Wszyscy zaś to iest

Marciszewscy i Kaczorowscy, trudnią się robieniem obrazów, a w czasie ucieczki zabrali z sobą dwa pudełka z rzeczami, pieczęciami Sądu Policji Prostej Obwodu Ostrołęckiego i Urzędu Muncypalnego Miasta Ostrołęki opatrzonemi.

Okoniew dnia 24. Listopada 1824. roku.

Kopczyński Podśędek.
M. Wiśniewski Podpisarz.

Sąd Policji Poprawczyj Wydziału Radomskiego.

Wzywa wszelkie władze Rządowe, Cywilne i Woyskowe, ażeby na niejakiego Kazimierza Witkowskiego popielarza, rodem z Steżycy, ostatnio przed 11. laty na hucie Myaliszewskięj w Powiecie Radomskim mieszkaiącego, o zbrodnią morderstwa prawnie poszlakowanego, baczenie dawały, i ujętego odstawić nam raczyły; ścigany może mieć około lat 60 wzrostu iest małego, włosów czarnych, oczu siwych, twarzy okrągłęj, nosa małego grubego, na brodzie, wąsach i fawerytach rudo zarasta.

Radom dnia 27 Października 1824 roku.

Bogowski,
Podśędek Kryminalny.

Sąd Policji Poprawczyj Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby Pawła Biedniowskiego o kradzież obwinionego, z aresztu Policyjnego Wójt. Gminy Chroberz w powiecie Szkalbimierskiem Woiewództwie Krakowskiem dnia 10 Września b. r. zbiegłego, śledziły, wysłedzonego schwytały, i pod mocną strażą do więzień Sądu naszego dostawić i polecieć raczyły. Tenże iest rodem z wsi Rysie, Galicyi Austryackięj, lat 24 młaiący, wzrostu średniego, włosy ma długie czarne, twarzy płaskięj bardzo dziobatej, rzadko zarasta, nos ściągły płaski i kończasty, oczy piwne, czoło nizkie, wzrok ponury, w czasie ucieczki miał na sobie ubior wieyski, to iest: kitle płucienne dwie, nową i starą, spodni dwoie płuciennych, boty przechodzone na obcasach, koszul konopnych dwie, magierkę białą krakowską na głowie, iest z professyi tkacz.

Chęciny dnia 30 Mca Października 1824 roku.

J. Kruszewski.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Podaje do wiadomości publicznej: iż dywanik stary nie cały, w desenie różnego

koloru, który według twierdzenia obwinionego, miał być przez tegoż, na drodze od Łazów do Lesznowoli w Powiecie Błońskim prowadzący, przed kilkoma laty znalezionym, znajduje się w Depozycie Sądu naszego. Wzywa więc niewiadomego właściciela, aby najdalej w przeciągu sześciu tygodni zgłosił się do Sądu naszego, a udowodniwszy własność tegoż dywanika, takowy za kwitem odbierze; po wyściu bowiem określonego czasu, rzeczony dywanik na Skarb przyznany zostanie.

w Warszawie dnia 25. Listopada 1824. roku.

Betley. — Praszkievicz.

Sąd Policji Prostej Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II.

Podając do publicznej wiadomości: iż w dniu 18. b. m. na gruncie wsi Mory w Powiecie Warszawskim, przy głównym trakcie od Warszawy do Błonia, znalezioną została nieżywa kobieta z imienia i nazwiska nieznana, wieku lat około 80. ciała wynędzniałego, twarzy pomarszczonéj, na głowie zupełnie wyłysiała, w czółku czarnym manszestrowym, chustce dymkowej popielatej, tołubku półsukiennym granatowym, spódnicy z stanikiem koloru szaraczkowego, fartuchu w paski niebieskie, koszuli z kołnierzem garnirowanym, pończochach wełnianych i trzewikach podartych; na której ciele przy sporządzeniu obdukcji Lekarskiej, żadnych znaków gwałtowności nieznaleziono; wzywa mających wiadomość o imieniu, nazwisku, miejscu urodzenia, zamieszkania i sposobie do życia teyże kobiety, o uczynienie w tym względzie Sądowi swemu do akt doniesienia.

w Warszawie dnia 21. Października 1824. r.

Smitkowski Podśdek.
de Tournell.

Gdy przez śmierć Doroty z Jentschów 1. ślabu Rychterowéj, 2. Rothkehlowéj, po Samuelu Rothkehlu pozostały wdowy, w dniu 20. Lipca r. 1822. następną otworzył się spadek; przeto w myśl §§. 125. i 127. Prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818. postanowionego, wyznacza się termin roczny na dzień 14. Sierpnia r. 1825 o godzinie 10. z rana, w kancelaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu własności Possessyi tu w Warszawie przy ulicy Działy pod Nro 2323. położonéj, do spadku należącój, o czém wszystkich interessantów prawo do tego spadku mających, uwiadamia się. w Warszawie dnia 6. Sierpnia 1824 r.

(podpisano) Tomasz Rudnicki Rejent K. Z. W. M.

DODA.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 6. Grudnia 1824 Roku.

Nro 71,695. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uwiadomioną zostawszy że uwolnienie od służby Woyskowej Ignacemu Suchowickiemu Podporucznikowi Pułku 6. piechoty liniowej, przez Kommissyą Rządową Woyny wydane, w Miesiącu Grudniu r. z. przypadkowym sposobem w Mieście Łowiczu zaginęło; Kommissya Woiewódzka zapobiegając aby nieprawny posiadacz, iakowego pożytku z onego nie zrobił, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, aby na takowe uwagę mieli, a na przypadek wysledzenia, od nieprawego posiadacza odebrali, i Kommissyi Woiewódzkiéy odesłali.

w Warszawie dnia 15. Mca Listopada 1824 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi
w Zastępstwie KOZUCHOWSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

OBWIESZCZENIA.

DYREKCYA JENERALNA LOTERYI KROLESTWA POLSKIEGO.

Podając do powszechnéy wiadomości Plan następujący 27. Loteryi Klassycznej, uwiadamia zarazem: iż ciągnięcie teyże Loteryi w poniżey, wyrażonych terminach odbywać się będzie, to jest:

- | | |
|------------------------------------|--|
| 1. Klasy dnia 7. Lutego 1825 roku. | |
| 2. — — 4. Marca — | |
| 3. — — 5. Kwietnia — | |
| 4. — — 5. Maja — | |
| 5. — — 3. Czerwca — | |

Rozpoczęcie 5. — — 3. Czerwca —

Plany z obszerném dla grających objaśnieniem znajdują się u Kolektorów tak w Warszawie, iako też po Woiewództwach ustanowionych, u których i Losów wkrótce dostać iuż będzie można, za opłatą w tychże Planach wyrażoną.

Jeżeliby zaś kto z miysca w którym Kolektor Loteryi nieznayduie się, życzył sobie nabyć Losów do niniejszéy Loteryi, może więc zgłosić się *franco* w tym przedmiocie do Dyrekcyi Jlnéy Loteryi, z dołączeniem należnéy opłaty, a żadaną ilość tychże do miysca w podaniu swém wyrażonego, przestaną mieć będzie.

w Warszawie dnia 16 Mca Listopada 1824 r.

Dyrektor Jeneralny KOCHANOWSKI.

Za Sekretarza Dyrekcyi *Szczawiński.*

P L A N

Do 27^{mej} Loteryi Klassyczněj Królestwa Polskiego, złożoněj z 25,000. Numerów, zktórych jest 11,000. wygrywaiących Losów na 5. Klass podzieloněj.

Stawka 125. Złotych.

1. Klasa 12. Złk:	2. Klasa 18. Złk:	3. Klasa 25. Złk:	4. Klasa 35. Złk:
1. Los - - 7,000 -	1. Los - - 8,000. -	1. Los - - 9,000. -	1. Los - - 10,000. -
1. - - - 3,600 -	1. - - - 4,000. -	1. - - - 5,000. -	1. - - - 7,000. -
1. - - - 1,800 -	1. - - - 2,000. -	1. - - - 2,500. -	1. - - - 3,000. -
1. - - - 1,200 -	1. - - - 1,500. -	1. - - - 2,000. -	1. - - - 2,500. -
2. à 750 - 1,500 -	2. à 1,000 - 2,000. -	2. à 1,200 - 2,400. -	2. à 2,000 - 4,000. -
4. - 500 - 2,000 -	4. - 750 - 3,000. -	4. - 1,000 - 4,000. -	4. - 1200 - 4,800. -
10. - 250 - 2,500 -	10. - 500 - 5,000. -	10. - 750 - 7,500. -	10. - 1000 - 10,000. -
20. - 200 - 4,000 -	20. - 250 - 5,000. -	20. - 500 - 10,000. -	20. - 750 - 15,000. -
40. - 100 - 4,000 -	40. - 150 - 6,000. -	40. - 250 - 10,000. -	40. - 400 - 16,000. -
120. - 50 - 6,000 -	120. - 75 - 9,000. -	120. - 125 - 15,000. -	120. - 200 - 24,000. -
800. - 12 - 9,600 -	800. - 25 - 20,000. -	800. - 50 - 40,000. -	800. - 75 - 60,000. -
1000. Losów - 43,200 Zł	1000. Losów - 65,500	1000. Losów - 107,400. -	1,000 Losów 156,300. -
800. - bez- płatnych do 2.	800. - bez- płatnych do 3	800. - bez- płatnych do 4.	800. - bez- płatnych do 5.
Klasy - 27,200.	Klasy - 49,600.	Klasy - 80,800	Klasy - 112,000
<u>70,400. Zł</u>	<u>115,100 Zł</u>	<u>188,200 Zł</u>	<u>268,300 Zł.</u>

5. Klasa 35. Złk:	
I. Los - -	200,000 Zł.
I. - - -	100,000 -
I. - - -	50,000 -
I. - - -	30,000 -
2. à 20,000 -	40,000 -
4. - 15,000. -	60,000 -
8. - 10,000 -	80,000 -
14. - 5000 -	70,000 -
28. - 2500 -	70,000 -
40. - 2000 .	80,000 -
200. - 1000 -	200,000 -
300. - 500 -	150,000 -
400. - 250 -	100,000 -
1000. - 180 -	180,000 -
5000. - 150 -	750,000 -
7000. Losów	2,160,000 Zł

REKAPITULACYA

D o c h ó d.		R o z e c h ó d.	
25,000. Los. kl: 1 a flor: 12	300,000. Zł	1000. Los: 1 kl: 70,400. Zł.	
24,000. - 2 - 18	432,000. -	1000. - 2 - 115,100. -	
23,000. - 3 - 25	575,000. -	1000. - 3 - 188,200. -	
22,000. - 4 - 35	770,000. -	1000. - 4 - 268,300. -	
21,000. - 5 - 35	735,000. -	7000. - 5 - 2,160,000. -	
fl: 125.	2,812,000. Zł.	Na korzyśc Ubogich 10,000. -	
		11,000. Losów.	2,812,000. Zł.

Sąd Policji Poprawczy Wydziału Łomżyńskiego.

Uwładamia kogo dotyczyć może, iż od osób podeyrzanych odebrane effekta znajdujące się w Sądzie Naszym: 1. burka siwa, 2. płaszcz bury, 3. para butów ordynaryinych, 4. czapka z siwym baranem, 5. koźuch niekryty, 6. dwa surduty kitałowe czarne, 7. frak granatowy stary. Wzywa zarazem iżby właściciel z dowodami w dniach 42. sta- wił się w Sądzie naszym, gdyż późniéy na rzecz Skarbu obrócone zostaną.

w Łomży dnia 13. Listopada 1824 r.

Wyrzykowski. — Święcicki.

Pisarz Aktowy Powiatu Rawskiego.

Uwładomia interéssowaną publiczność, iż w skutek uchwały Rady familiynéy Wy- rokiem Trybunału Cywilnego Pierwszéy Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 26. Lipca r. b. zatwierdzoney, dobro nieruchome w Mieście Rawie sytuowane, do Suk- cessorów małoletnich i pełnoletnich Augustyna Miziurskiego i Kunegundy z Hoičkih powtórnego zameżcia Jędrzeia Iglewskiego żony zmarléy, z oboygą małżeństwa pozosta- łych, iako i samego ieszcze żyjącego Jędrzeia Iglewskiego należące.

- | | |
|--|-----------|
| 1. Z domu drewnianego, placu z oparkaniem przy Rynku pod Nro 6 sytuowa- nego, oszacowanego | Zł: 2500. |
| 2. Z placu przy ulicy Łowickiéy z oparkaniem pod Nro 55. leżą- cego pustego, otaxowanego | Zł: 250. |
| 3. Z roli w polu kołko zwanym położonéy | Zł: 200. |
| 4. Z roli na chrustach nowych w polu tak zwanym w klasie 3. za- pisanéy, obeymującéy w sobie morgów 3. prętów kwadratowych 132. miary Chełmińskiéy | Zł: 100. |
| 5. Z roli drugiéy tamże | Zł: 100. |
| 6. Z roli na wapniskach za ogród teraz przez Rząd na osadę sukien- niczą zamienionéy, wyrównywiającą wartości ogrodu | Zł: 250. |

składające się; przez publiczną licytacją sprzedane zostaną, do czego pierwszy termin licytacyi dnia 4. Stycznia przyszłego roku 1825. tu w Rawie w Izbie Aktowéy podpisa- nego pod Nro 19. z rana o godzinie 10. przeznaczą się; liciti quantum od wyrażonych oszacowań zacznie się, warunki przedlicytacyjne u Pisarza Aktowego interéssowany przeyrzeć może.

Działo się w Rawie dnia 23. Listopada 1824 roku.

Bonifacy Grotowski.

Dnia 20. Grudnia 1824 i następnych od godziny 9. z rana w Mieście Łowiczu, przy ulicy Zduńskiéy w domu pod liczbą 252. i pod liczbą 33. sprzedawane będą przez licytacyą publiczną za gotowe pieniądze rzeczy różne ruchome, do pozostałości po Janie i Ewie Stakowskich małżonkach, iako też po Kazimierzu Stakowskim, iako to: Miedź, Cyna, Zelastwo, Meble, naczynia drewniane, Faians, Szkło, Suknie, Bielizna, Pościel, Obuwia i Skóry. O czém podpisany Notaryusz chęć do kupna mających za wiadamia.

w Sochaczewie dnia 20. Listopada 1824 r.

Sapiński, Notaryusz Ptu Sochaczewskiego.

Ogłaszając otwarcie spadku z powodu śmierci współ-właścicieli nieruchomości pod Nro 1904. i 309. w Warszawie położonych, iako to: Jana Sapieżyńskiego dnia 11. Marca 1824. Kaetana Franciszka Ludwika trzech imion Sapieżyńskiego, Syna dnia 11 Października 1823. zeszyłych, wyznacza się termin roczny na dzień 30. Maja 1825. w którym interessanci prawo do spadku mieć mogący, stosownie do §. 127. Prawa Seymowego z r. 1818. przed podpisanym Rejentem w kancelaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego z rana o godzinie 9. stawić się winni.

w Warszawie dnia 24. Maja 1824 r.

(podpisano) Tomasz Rudnicki Rejent K. Z. W. M.

Na żądanie pozostałych Sukcessorów, w myśl Prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818. w §§. 125. 127. et sequ: postanowionego, ogłasza się spadek po niegdy Janie Jawornickim w dniu 4. Stycznia r. 1824. zmarłym, a w celu przepisania tytułu własności Dóbr Choszcze w Powiecie Siennickim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, do spadku należących, wyznacza się termin roczny na dzień 19. Maja r. 1825. o godzinie 3. po południu w kancelaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, wzywając wszystkich interessantów prawo do tego spadku mających, aby się w tym terminie z dowodami, osobiście lub przez swych specjalnych plenipotentów stawili.

w Warszawie dnia 28. Kwietnia 1824 r.

(podpisano) Tomasz Rudnicki Rejent K. Z. W. M.

Na skutek woli Prawa Seymowego o hypotekach w §§. 125 127. et sequ: postanowionego, ogłasza się spadek po niegdy Antonim Bossowskim, wierzycielu kapitału Złp: 6000. z większój Summy Złp: 8000. na nieruchomości w Warszawie przy ulicy Fawory pod Nro 1990. w Dziale IV. pod Nro 1. zabezpieczonój pochodzącego, w dniu 12. Marca 1823. zmarłym, i w tym celu wyznacza się termin roczny na dzień 27. Lipca

r. 1825. o godzinie 3. po południu w kancelaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, wzywając wszystkich interessantów prawo do spadku mających, iżby w tym terminie osobiście lub przez swych specjalnych plenipotentów z dowodami stawili się.

w Warszawie dnia 13. Lipca 1824 r.

(podpisano) Tomasz Rudnicki Rejent K. Z. W. M.

Gdy po Eleonorze z Łapińskich Dąbrowskiej, na dniu 17. Czerwca 1804 r. zmarłej, otworzył się spadek; przeto w myśl §§. 125. 127. i następnych Prawa Seymowego z r. 1818. o hypotekach postanowionego, wyznacza się termin roczny na dzień 31. Sierpnia 1825 r. o godzinie 10. z rana w kancelaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, a to w celu przepisania tytułu względem połowy Summy Złp: 1901. gr: 22½. na Kamienicy tu w Warszawie pod liczbą 704. przy ulicy Leszno stojącej, w Dziale IV. pod Nro 1. Litt: A. zabezpieczonój, o czém wszystkich interessantów do pilnowania swych Praw realnych uwiadamia się.

w Warszawie dnia 26. Sierpnia 1824 r.

(podpisano) Walenty Skorochod Maiewski Notaryusz Publiczny: K. P. i R. K. Z. W. M.

Przez śmierć Weroniki z Bielińskich Dąbrowskiej, dnia 19. Stycznia 1823. i męża iey Kazimierza Dąbrowskiego dnia 11. Września r. 1824. nastąpną, otworzył się spadek; w skutku więc Prawa Seymowego z r. 1818. o hypotekach postanowionego, celem uregulowania tytułu własności nieruchomości, iako to: pod Nro 119. Litt: A. przy ulicy Piwnój i Zapiecek, i pod Nro 96. przy ulicy Piwnój tu w Warszawie stojących, wyznacza się termin roczny na dzień 10. Grudnia r. 1825. o godzinie 10. z rana w kancelaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, o czém wszystkich prawo do tego spadku mających uwiadamia się.

w Warszawie dnia 28. Listopada 1824 r.

(podpisano) Tomasz Rudnicki Rejent K. Z. W. M.

W dopełnieniu woli Prawa Seymowego z r. 1818. w §§. 125. 127. et sequ: postanowionego, ogłasza się spadek po niegdy Onufrym Szamowskim, na dniu 26. Marca r. b. zmarłym; a w skutku tego względem przepisania tytułu co do praw hypotecznych na rzecz iego testamentowych sukcesorów, szczególniej zaś na summie Złp: 24,000. z większój Złp: 30,000. na dobrach Kalinowo w Powiecie Orłowskim, Woiewództwie Mazowieckim w Dziale IV. pod Nrem 1. i 2. na kapitałach Złp: 40,000. i 110,000. subintabulowanój, tudzież na prawie w części zmarłemu z dóbr Szamowa

Litt: A. Wargawy młodey, razem w Powiecie Łęczyckim, i z dóbr Glinnik Ziewanicki z przyległościami w Powiecie Brzezińskim, Województwie tuteyszym położonych, przypadających; wyznacza się termin roczny na dzień 3. Sierpnia r. 1825. o godzinie 3. popołudniu, w kancelaryi hypotecznój Województwa Mazowieckiego, wzywając wszystkich Interessantów prawo do tego spadku mających, aby się z dowodami w tym terminie osobiście lub przez specyalnych Plenipotentów stawili.

w Warszawie dnia 27. Kwietnia 1824. roku.

(podpisano) Stanisław Truszczyński Rejent.

Na skutek woli prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818. w §§. 125. 127. et sequ: postanowionego, ogłasza się spadek po niegdy Karolu Schenck współ-właścicielu kamienicy w Warszawie przy ulicy Kapitulnej pod Nrem 535. stojącej, na dniu 21 Kwietnia r. 1823. zmarłym, i w tym celu wyznacza się termin roczny na dzień 28. Lipca r. 1825. o godzinie 3. popołudniu w kancelaryi hypotecznój Województwa Mazowieckiego dla przepisania tytułu własności, wzywając wszystkich Interessantów prawo do spadku mających, iżby w tym terminie osobiście lub przez swych specyalnych Plenipotentów z dowodami stawili się.

w Warszawie dnia 16. Czerwca 1824. r.

(podpisano) Stanisław Truszczyński Rejent.

Przez śmierć bezpotomnie 31 Października 1823. r. w Warszawie nastąpioną, o stworzył się spadek po Szymonie Gotthardzie Schwartze Budowniczym; co podając do wiadomości, naznacza się termin na godzinę iedyństą przed południem dnia 10. Grudnia roku 1825. w kancelaryi hypotecznój Województwa Mazowieckiego, a to w celu przepisania własności na rzecz wdowy pozostałej Maryanny z Gerów Schwartzowój summ Złp: 9000. na domu przy ulicy Marszałkowskiej pod liczbą 1378. i Złp: 7200. na domu przy Nowolipiu pod liczbą 2469. w Warszawie hypotekowanych.

Dan w Warszawie dnia 1. Grudnia 1824. r.

Jan Wincenty Bandtkie, Pisarz Akt. Król. Pol. i R. K. H. W. M.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni: iż dobra ziemskie Białynin, w Gminie tegoż nazwiska, w Powiecie Sochaczewskim, Województwie Mazowieckim położone, należące prawem własności do nieprzytomnego Gebharda Ludwika dwóch imion Haldorpha dłużnika, którego Kuratorem jest Alexander Engelke Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod Nro 460. zamieszkały, został na

żądania Jana Wincentego Ostrowskiego Regenta Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego, Wierzyciela, w Warszawie przy ulicy Podwale pod Nro 523. zamieszkałego, zamieszkanie zaś prawne co do niniejszego przedmiotu w Warszawie przy ulicy Sto-Jerskiéy pod Nro 177. u Jana Zawadzkiego Patrona obrane mającego. — Aktem Komornika przy tutejszym Trybunale Jana Dzieciątkiewicza z dnia 12. Sierpnia r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętemi i zaarrestowanemi Dobra te powyższym Aktem zajęcia co do wszystkich szczegółów opisane, zostają w tradycyney Posseasyi Andrzeia Tryllerowicza Komornika przy tutejszym Trybunale iako Intabulowanego wierzyciela. — Rozległość ich w ogóle wynosi około 40. włok Chęmińskich, z których Bór zajmuje około czterech włok, łąki wydają około 60. fur siana. Pola dworskie na trzy części są podzielone, wysiewa się w każdej z nich orzmiiny około 112. korcy to iest: żyta 100. a pszenicy 12. Grunta są w więkzszéy części pierwszyéy klasy żytynie. Zabudowania w tych dobrach składają: 1. Dwór, przy którym iest ogród fruktowy, szpichlerz, stajnia, gorzelnia, wołownia, chlewy, obora, wozownia, stodoła. 2. Kościół i dom dla Proboszcza wraz z starym budynkiem zdezelowanym, dawniey na szpital używanym, przez Andrzeia Wróblewskiego szewca i babę kościelną zamieszkałym, chlewami, szpichlerzem, stodołą, obórką i wozownią. 3. Kuźnia. 4. Czworaki. 5. Karczma. 6. Piętnaście chałup wiejskich, w których mieszkający włościanie: Józef Błaszczyk, Józef Bartniczak, Antoni Poradowski, Jan Mąkowski, Felix Stachowski, Jacek Woyciechowski, Walenty Gaiewski, Łukasz Komondarczyk, Antoni Kowalczyk, Roch Domański, Józef Walczak, Mateusz Gołembiewski, Stanisław Kosmacki, Jan Zakrzewski, Franciszek Kowalczyk, Jan Grybowski, Jan Zarzycki Sołtys, oprócz pańszczyzny dają czynszu po 2. kapłony i 45. iay. Druga karczma przy trakcie Łowickim.

Powyzsze zajęcie zostało dnia 12. Sierpnia r. b. doręczoném Janowi Domańskiemu zastępcy Wóytá Gminy Białyńin dnia 13. i 27. Sierpnia r. b. Domowiczowi Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Sochaczewskiego dnia 13. i 27. Sierpnia r. b. Kleszczyńskiemu Kommissarzowi Obwodu Sochaczewskiego, pierwszy raz na ręce Rakowskiego Oficjalisty w Biórze Kommissarza Obwodowego, drugi raz na ręce Wędrychowskiego Sekretarza przy tymże Kommissarzu, o czém vidimaty ich a nawet co do późniey uskuteczionych doręczeń, relacya Franciszka Jasińskiego Woznego przy tutejszym Trybunale poświadcza. Toż zajęcie zostało dnia 28. Sierpnia r. b. wpisane do księgi wieczystéy dóbr Białyńin, a dnia 31. Sierpnia r. b. do księgi zaarrestowan nieruchomości w Kancellaryi Trybunału tutejszego utrzymywanej. — Pierwsza publikacya warunków sprzedaży wzmiankowanych Dóbr, odbyła się na Audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. dnia 18. Października r. b. o godzinie 10. zrana. — Sprzedaż ich dyrygować będzie Jan Zawadzki Patron przy tutejszym Trybunale, którego zamieszkanie powyżéy iest wskazane.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 31. Sierpnia 1824. roku.

Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w Sali Audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 1. Września 1824. r.

Antoni Podbielski Pisarz.

Wyrokiem Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego z dnia 17. Listopada 1824. r. po odbytych trzeciędy publikacyi warunków sprzedaży dóbr Białynina, wyznaczonyin został termin do przygotowawczego ich przysądzenia, na dzień piąty Stycznia r. przyszłego 1825. Popierałacy sprzedaż zaoferował za dobra te cenę Złp: 60,000. o czém niniejszém wiadomo czyni się.

w Warszawie dnia 22. Listopada 1824. r.

Antoni Podbielski Pisarz.

Z dnia 28. na 29. Listopada r. b. skradziony został koń w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nro 2258. maści siwo-iałtkowitéy, rośły, lat 7. mający, na samym kłębie miał od siodła miejsce odparzone, które nigdy niezarasta, na lewym udzie pod samym ogonem ma brodawkę wielkości orzecha laskowego. Ktoby o nim miał wiadomość, raczy donieść pod Nro 2258. a przyzwoitą otrzyma nagrodę.

TABELLA

Ceny Produktów i innych wiktuałów na Targach Warszawskich i Pragskich w Miesiącu Październiku 1824. roku sprzedawanych.

Z B O Ź E.		K A S Z Y.	
Zyta korzec	od zł: 5 gr: — do zł: 7 gr. —	Jaglanéy korzec	od zł: 24 gr: do zł: 28 gr: —
Pszeniczy korzec	— 9. — — — 13 — 10	Gryczanéy dro:	— 28 — — — 40 — —
Grochu polnego	— 5. — — — 6 — —	Zwyczajnéy	— 11 — — — 20 — —
Fasoli korzec	— 20. — — — 21 — —	Jęczm: perłowéy	— 28 — — — 36 — —
Jęczmienia	— 5. — — — 8 — —	ditto ordynaryney	— 7 — — — 12 — —
Owsa	— 4. — — — 5 — 22½	Owsianey	— — — — — 32 — —
P R O D U K T.		M I Ę S I W O.	
Siana cet:	— od zł: 2. — do zł: 2 gr: 15	Wół dobry	od Czer: zł: 9 do cz: zł: 12 —
Słomy cent:	od zł: 1 gr: 10 do zł: 1 gr: 20	ditto średni	— — 7 — — — 10 —
Drzewa sosn: sążen	od zł. 12 do zł: 19 gr: —	ditto lichy	— — 5 — — — 7 —
L E G U M I N A.		Ciele	od zł: 14 — do zł: 36 —
Mąki Pszen: ord: kor:	od zł: 15 g: do zł: 19 g: —	Baran	— — 4 — — — 9 —
Zytney Pytlowéy	— — 9 — 15 — 12	Wieprz	— — 26 — — do 108 —
Kartofli kor:	— — 2 20 — — 3	O K R A S A.	
		Masła funt	od gr: 20 do — — gr: 26
		Słoniny funt	— — — — — — — 14